Hal tersebut membuat pemikiran Ibnu Ibnu Khaldun tetap di bicarakan

hingga saat ini sebagai mana pemikir-pemikir besar lainya sepanjang masa. Ibnu

Ibnu Khaldun menyelesaikan penulisan kitab muqaddimah yang mengagumkan

tersebut hanya dalam waktu lima bulan di benteng salamah pada pertengahan 779

H/ 1377 M, untuk kemudian direvisi dan memelitur sampulnya, serta

melengkapinya dengan berbagai sejarah bangsa-bangsa. Kitab ini menjadi kajian

dan teori yang canggih yang menempati posisi tinggi di antara hasil-hasil

pemikiran manusia, juga menjadi legenda Bahasa Arab.33